

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
1	2022	EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS EM TRECHO DA ESTRADA COMUNIDADE TIRADENTES <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 222/2021	365	03/01/2022	R\$ 1.095.765,96	100,00%

Nº1/2022  
Data Inicial: 03/01/2022

# **EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS EM TRECHO DA ESTRADA COMUNIDADE TIRADENTES**

**R\$ 1.095.765,96**

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24177

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
4360	2021	10/01/2022	12217
4361	2021	01/03/2022	12217
764	2022	01/07/2022	12217

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1030	1430	10/01/2022

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02*.99.6**-02	ART (CREA)	17**2*2**42**	Orçamento	Sim
CPF	02*.99.6**-02	ART (CREA)	17**2*2**42**	Fiscalização	Sim
CPF	89*.00.0**-34	ART (CREA)	17**2*6**08**	Execução de Obra	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9461	R\$ 1.095.765,96	02/12/2021	
Contrato 222		2021	80.874.100/0001-86	9462	R\$ 1.095.765,96	02/12/2021	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9460	Medição	1	Jurisdicionado	05/01/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	12,17%
9466	Medição	2	Jurisdicionado	01/02/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	21,73%
9474	Medição	3	Jurisdicionado	03/03/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	33,08%
9480	Medição	4	Jurisdicionado	04/04/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	38,17%

9490	Medição	5	Jurisdicionado	02/05/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	46,77%
9493	Medição	6	Jurisdicionado	01/06/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	54,42%
9498	Medição	7	Jurisdicionado	20/07/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	58,01%
9513	Medição	8	Jurisdicionado	01/08/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	72,23%
9522	Medição	9	Jurisdicionado	01/09/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	77,01%
9531	Medição	10	Jurisdicionado	03/10/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	85,60%
9540	Medição	11	Jurisdicionado	01/11/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	90,38%
9549	Medição	12	Jurisdicionado	06/12/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	96,27%
9550	Medição	13	Jurisdicionado	19/12/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 222/2021	100,00%
9552	Conclusão	14	Jurisdicionado	30/01/2023			

Nº1/2022  
Data Inicial: 03/01/2022

# **EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS EM TRECHO DA ESTRADA COMUNIDADE TIRADENTES**

**Documentos**

**R\$ 1.095.765,96**

## MEDIÇÃO

MEDIÇÃO  
CONTRATO Nº 222/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL  
OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA  
LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE TIRADENTES  
ÁREA: 22.920m², com 3.820 metros de extensão e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Licitado Total R\$	1ª MEDIÇÃO 05/01/2022
821000	Sinalização					
820000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	3,00	pç	155,45	466,35	466,35
	Placa de sinalização c/ película refletiva (1X3m)	3,00	m2	630,11	1.890,33	1.890,33
	Pavimentação					
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	22.920,00	m2	3,25	74.490,00	9.750,00
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidrico	22.003,20	m2	2,94	64.689,40	8.467,20
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico	7.640,00	m	13,01	99.396,40	13.010,00
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro	22.003,20	m2	32,94	724.785,40	94.867,20
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico	22.003,20	m2	1,15	25.303,68	3.312,00
532700	Compactação de pavimento polidrico	22.920,00	m2	0,52	11.918,40	1.560,00
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidrica, largura de 1,0 metro cada margem	7.640,00	m2	1,60	12.224,00	
800000	Enleivamento da contenção lateral, largura de 1,0 metro de cada margem	7.640,00	m2	10,55	80.602,00	
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>1.095.765,96</b>	<b>133.323,08</b>
	<b>PORCENTAGEM ACUMULADA</b>					<b>12,17%</b>

VALOR PAGO DAS MEDIÇÕES

R\$ 133.323,08

SALDO A PAGAR

R\$ 962.442,88

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

*Fábio Júnior de Oliveira*  
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
ENGº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira  
CREA PR-82.120/D